02 时政新闻 2021年11月16日 星期二

融媒编辑：叶宁 邮箱：397094154@qq.com

关于文明卫生城市创建工作月度考评结果的通报
为深入推进永康市文明卫生城市创建工作，2021年11月初，市创建办按照《永康市文明卫生城市测评体系》分组对市

直创建重点部门和街道（区）的文明卫生城市创建工作进行了2021年10月月度综合考评工作，现将具体情况通报如下：

文明卫生城市创建工作红黄榜

类别

部门

街道（区）

社区

备注：红黄榜排名，部门、街道（区）按得分各确定一个单

位，得分最高且超过 90 分为红榜，得分最低且低于 80 分为黄

榜。社区按得分各确定三个，得分前三名且超过 90 分为红

榜，得分最后三名且低于80分为黄榜。

红榜表扬单位

建设局

经济开发区、东城街
道

下园社区、高镇社
区、四方社区

黄榜警告单位

无

无

无

单位名称
经济开发区

东城街道

西城街道

江南街道

城西新区

得分
90.3

90.3

89.95

89.8

89.73

市直创建重点部门得分排名

单位名称

建设局

公安局

卫健局

文广旅体局

市场监管局

综合执法局

得分

98

97

97

96.5

96.5

94.5

街道（区）得分排名

社区得分排名

单位名称

下园社区

高镇社区

四方社区

西山社区

卫星社区

五金城社区

金胜社区

平安社区

南苑社区

许码头社区

紫微社区

丽丰社区

园丁社区

西门社区

山川坛社区

飞凤社区

西津桥社区

望春社区

政协办、统计局、浦发银行

招商银行、稠州银行

民政局

编办

五金资产公司

退役军人事务局、联通公司、农
银村镇银行

工行

公安局

档案馆

融媒体中心、民泰银行、宁波银
行

西城街道

宣传部

统战部

西城街道

金汇集团

建设局

农业农村局

因老旧小区改造暂停考评

共建单位（考评区块） 得分

96

95

95

94

93

93

92

91

91

90

90

90

89

89

88

88

88

永康市创建文明卫生城乡工程领导小组办公室
2021年11月15日

□融媒记者 颜元滔

本报讯 近日，我市党外知识分

子联谊会第三届第一次会员大会召

开。市领导胡积合、胡天忠、朱茂均

出席会议。

市党外知识分子联谊会自 2014

年 12 月换届以来，始终弘扬“与党同

心、爱国为民、精诚合作、敬业奉献”

优良传统，着力强化自身建设、打造

亮点品牌，在建言献策、社会服务、创

新创业、交流合作等方面积极作为。

6 年来，知联会累计提交人大议案建

议 40 件，政协提案 84 件，其中被评为

优秀政协提案7件，为市委、市政府的

决策提供了重要参考。多年来，知联

会积极组织会员投身公益，践行志愿

服务：2017年以来，每年开展“同心医

疗服务团”义诊活动，送医下乡；会

员、高级农艺师、菌菇培植专家陈红

星带队赴菇尔康公司现场指导灵芝

种植技术；去年台风“黑格比”期间，

秘书长徐萧潇会同石柱镇紧急转移

塘里村阳龙自然村居住危房的结对

帮扶对象；会员应香萍及时慰问舟山

镇铜山村老信访户，感化信访人，有

效助推维稳工作等。

市委副书记胡积合说，广大党

外知识分子是社会的精英、人民的

骄傲，也是永康的财富。知联会要

进一步加强思想政治引领，围绕中

心、服务大局，充分调动广大会员的

积极性和创造性，把知联会的智力

资源辐射到各个领域；服务发展大

局，提升政治把握能力和参政议政

能力，及时反映社情民意、努力建言

献 策 ；创 新 载 体、搭 建 会 员 发 展 平

台，对内凝聚共识、对外正面发声，

确保可持续发展；加强自身建设，以

换届为契机，提升队伍素质，加强联

络联谊，打造知联品牌，建设和谐、

创新、务实的知联会组织，为团结全

市广大党外知识分子共同书写新时

期永康发展的恢宏篇章作出新的更

大贡献。

我市党外知识分子联谊会第三届第一次会员大会召开

强化组织建设 打造知联品牌

□融媒记者 应柳依

本报讯 近日，经省级部门评审、

公众投票、综合评议等环节，第五届

“浙江最美绿道”评选结果公布。其

中，我市南溪湾“悠然见江南”城市绿

道榜上有名，为金华市唯一入选城市

绿道。

南溪湾“悠然见江南”城市绿道

像一串“绿色项链”穿过永康核心区，

连通望春桥、南溪湾生态湿地景观公

园、园周景区，如今已成为城市景观

新地标。

据悉，该绿道总长 8.2 公里，总

用地面积约为 40 万平方米，总绿化

面积 35 万平方米，景观浮桥栈道面

积约 5000 平方米，建筑改造面积约

1000 平方米，改造、新建廊亭 18 个，

在最大限度保护原生态环境的前提

下，风格呈现为江南意境，园林式的

驿站为绿道画龙点睛。该绿道分为

两条线路，一条沿江而行，沿江堤布

置了 3 米至 4 米不等的骑行道、漫步

道；一条沿水而建，依照永康历史建

筑风格，设立水上栈道，栏杆则采用

仿木砼，创造性地将艺术融于自然

景观之中。从望春桥一路走到溪心

桥段，还有设计成玻璃房的市民休

息驿站、可供儿童玩耍的沙池、大小

不同的 6 个亲水平台，沿线则设置

多座公厕和管理房，满足市民日常

所需。在重要公共场所或居住区入

口，增加非机动车存放、休憩、观景

等 区 域 。 此 外 ，沿 河 全 线 亮 化、美

化，让“悠然见江南”城市绿道成为

永康最绚丽的夜景之一。

城市绿道一头连着生态环境，一

头连着民生福祉，是建设美丽中国和

健康中国的重要内容。“悠然见江南”

城市绿道正有力地体现了这一内容，

它串联起9个行政村，形成了民宿、旅

游、餐饮、种养殖、休闲养生、骑行健

身、会务接待等多业态，成了统筹城

乡、景城一体、链接全域旅游、带动沿

线经济的重要通道。接下来，我市还

将延伸绿道，带给市民更多惊喜，助

力永康打造生态休闲与旅游经济金

名片。

第五届“浙江最美绿道”评选结果公布

南溪湾“悠然见江南”城市绿道榜上有名

市镇两级人大换届
业务培训会举办
□融媒记者 童英晓

本报讯 为确保市镇两级人大换
届选举工作顺利开展和高质量完成
该项工作任务，近日，市人大常委会
举办市镇两级人大换届选举工作业
务培训会，就人大换届选举工作应掌
握的法律环节和注意事项开展业务
辅导。市人大常委会副主任章锦水
以及市委组织部、各镇街区选举委员
会(办事处)主任、各镇街区人大正副
主席(主任)、镇人大正副主席拟任人
员，党(工)委组织委员，人大干事及联
络员等相关人员参加培训。

根据选举法和省实施细则的规
定，整个换届选举工作分为动员培
训、选区划分和具体分配代表名额，
选民登记，提名推荐协调确定代表候
选人，投票选举，筹备召开人代会等5
个阶段。

培训会上，相关人员从市镇两级
人大代表名额、选区划分、选举的组
织领导、选民登记、法定时间节点、法
定人数、代表候选人的提名推荐和协
商确定、正式代表候选人的介绍、选
举程序、代表资格审查、常态化疫情
防控、代表初任培训和规范组织第一
次会议、对选举办公室的要求等方
面，详细讲解了各阶段、各环节的工
作要求。

会议强调，市镇两级人大换届选
举工作情况复杂、涉及面广、法律性
强，广受关注，各相关部门和镇街区
要坚持换届原则，坚持党的组织领
导，恪守工作规范流程，严格依法依
规按照选举日程进行换届选举工作；
拓宽工作思路，对标对表，把好代表
人选的政治关、素质关、结构关，切实
提高新一届代表质量。

我市开展线上燃气
安全知识竞答
通过“掌上永康”App 即可
答题抽奖

□融媒记者 李梦楚

本报讯 为促使广大市民认真学
习、准确理解、全面掌握燃气安全知
识，增强安全用气自觉性，从11月15
日开始，市融媒体中心、市建设局联
合开展以“关注燃气安全 保障家庭
平安”为主题的燃气安全知识有奖竞
答活动。

据悉，广大燃气行业从业人员、
燃气用户均可通过“掌上永康”App
参加燃气安全知识竞答。题库中共
有 50 道燃气相关科普知识，系统随
机抽取 10 题，每题 10 分。为提高市
民参与竞答的积极性，此次活动设置
了品风减压阀、天然气卡、金属软管
等奖品，完成答题并满 80 分即可参
与抽奖。该活动 11 月 30 日截止，获
奖者可通过“掌上永康”App 查看领
奖地点。

市建设局城建监察大队大队长
朱军民介绍，此次开展燃气安全知识
竞赛，既能提高专业从业人员的知识
水平，也能向燃气用户普及用气知
识，在全市营造了良好的安全生产生
活氛围。

分类信息
发电机出租出售

13588608700，338700
更 正

刊登于 2021 年 11 月 10
日《永康日报》第八版永
康市自然资源和规划局
不动产公告中不动产建
筑面积更正为 117.67㎡，
特此更正。

声 明
万嘉集团有限公司遗失
浙江中国科技五金城集
团有限公司开具的金城
六区九街 212 号押金发
票，发票号码 14087，金
额：2000元，声明作废。

欢
迎
刊
登
分
类
广
告